
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.944                                                               
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.944                                                                                                                              

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0340/2021                          CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear RAFAELA SOARES DAS NEVES para o cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, simbologia CDS
no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.942, em 24 de agosto
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

PORTARIA Nº 0341/2021                           CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021.

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear PALOMA LACERDA PEREIRA CRUZ para o cargo de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, simbologia 
CDS-II, com lotação na Secretaria da Fazenda Municipal.
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021

 
 

 

KARLA PIMENTEL  

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.942, em 24 de agosto
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

PORTARIA Nº 0342/2021                           CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município,  

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                               Conde, 27 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                        

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

/2021                          CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear RAFAELA SOARES DAS NEVES para o cargo de CHEFE DA 
DEFICIÊNCIA, simbologia CDS-III, com lotação 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

agosto de 2021 

/2021                           CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear PALOMA LACERDA PEREIRA CRUZ para o cargo de 
ORÇAMENTÁRIA, simbologia 

II, com lotação na Secretaria da Fazenda Municipal. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

agosto de 2021 

/2021                           CONDE, 24 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, KEIDIANE LOPES DA SILVA LEONCIO do cargo 
de DIRETOR ESCOLAR (A1), simbologia DGE
Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 

KARLA PIMENTEL 

Prefeita de Conde

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.942, em 24
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

PORTARIA Nº 0343/2021                           CONDE, 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar WILLIAMS MARTINS DE FIGUEIREDO
CHEFE DA DIVISÃO DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A 
MULHER, simbologia CDS-III, com lotação no
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

KARLA PIMENTEL 

Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0344/2021                           CONDE, 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear LUANA BARBARA PEDRO SILVA
DA DIVISÃO DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER
simbologia CDS-III, com lotação no
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

KARLA PIMENTEL 

Prefeita de Conde

 

 

 

 

                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

Exonerar, a pedido, KEIDIANE LOPES DA SILVA LEONCIO do cargo 
de DIRETOR ESCOLAR (A1), simbologia DGE-1, com lotação na Secretaria 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 23 de agosto de 2021. 

 
 

 

KARLA PIMENTEL  

Prefeita de Conde 

io Oficial do Município nº 1.942, em 24 de agosto de 2021 

/2021                           CONDE, 27 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

WILLIAMS MARTINS DE FIGUEIREDO do cargo de 
CHEFE DA DIVISÃO DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A 

III, com lotação no Gabinete da Prefeita. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

KARLA PIMENTEL  

Prefeita de Conde 

 

/2021                           CONDE, 27 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear LUANA BARBARA PEDRO SILVA para o cargo de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, 

com lotação no Gabinete da Prefeita. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

 

KARLA PIMENTEL  

Prefeita de Conde 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    

 

 
Nº 1.944                                                                                                                             

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Serviços técnicos especializados para implementação de
plataforma integrada e corporativa municipal com serviços de 
licenciamento, consultoria, instalação, implantação, treinamento e 
suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura Municipal de Conde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD0000
Ata de Registro de Preços nº 013/2021, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2021, realizado pela 
Prefeitura Municipal de Campina Grande. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Conde: 20.60 – Secretaria Municipal de Administração. 
04.122.0011.2012 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 
de Administração. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 18/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00120/2021 - 18.08.21 - SOGO TECNOLOGIA 
E SERVICOS LTDA - R$ 392.350,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00004/2021

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2021, que 
objetiva: Serviços técnicos especializados para implementação de 
plataforma integrada e corporativa municipal com serviços de 
licenciamento, consultoria, instalação, implantação, treinamento e 
suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura Municipal de Conde; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: SOGO 
TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - R$ 392.350,00. 
 

Conde - PB, 17 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE 
PREÇOS Nº AD00004/2021 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços técnicos especializados para 
implementação de plataforma integrada e corporativa municipal com 
serviços de licenciamento, consultoria, instalação, implantação, 
treinamento e suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Conde; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Glayson Leite Gonçalves, Coordenador de Tecnologia da 
Informação, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de
Registro de Preços nº AD00004/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.
 

Conde - PB, 17 de Agosto de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita 

 
 
 
 

 

                                                    Conde, 27 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 

OBJETO: Serviços técnicos especializados para implementação de 
plataforma integrada e corporativa municipal com serviços de 
licenciamento, consultoria, instalação, implantação, treinamento e 
suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura Municipal de Conde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2021 - 
Ata de Registro de Preços nº 013/2021, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2021, realizado pela 
Prefeitura Municipal de Campina Grande. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 

al de Administração. 
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

SOGO TECNOLOGIA 

 

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00004/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
nstrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2021, que 
objetiva: Serviços técnicos especializados para implementação de 
plataforma integrada e corporativa municipal com serviços de 

ciamento, consultoria, instalação, implantação, treinamento e 
suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura Municipal de Conde; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: SOGO 

PB, 17 de Agosto de 2021 
 

LA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

ADESÃO A REGISTRO DE  

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
sso, que objetiva: Serviços técnicos especializados para 

implementação de plataforma integrada e corporativa municipal com 
serviços de licenciamento, consultoria, instalação, implantação, 
treinamento e suporte técnico de sistemas no âmbito da Prefeitura 

nicipal de Conde; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Glayson Leite Gonçalves, Coordenador de Tecnologia da 
Informação, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº AD00004/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

PB, 17 de Agosto de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS  

 

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2021

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de entidades credenciadas 
na Rede de Atenção em Serviços de Oftalmologia, a fim de atender as 
necessidades da população de Conde, nos valo
procedimentos do SUS. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e 
respectivo valor total da contratação: OFTALMOCLINICA SAULO FREIRE 
EIRELI - Valor: R$ 89.917,04. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Setorial de Licitação, Rodovia 
2,7 Conde, S/N - Centro - Conde - PB, no horário das 12:00 Às 18:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (83) 999375789. E
cslfmsconde@gmail.com. Conde -
BRASIL MACIEL - Presidente da Comissão.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 
CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00008/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
2160.10.301.0034.2053/ 2160.10.302.0034.2055 
DESPESA: 3.3.90.36.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
FÍSICA. VIGÊNCIA: até 25/08/2022.
Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00008/2021 
ANTONIO FERREIRA - R$ 30.360,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00008/2021, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 
CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO 
CONDE/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: LUZIA ANTONIO FERREIRA 
Agosto de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA 
 

 

 2 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2021 

 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de entidades credenciadas 
na Rede de Atenção em Serviços de Oftalmologia, a fim de atender as 
necessidades da população de Conde, nos valores da Tabela de 
procedimentos do SUS. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e 
respectivo valor total da contratação: OFTALMOCLINICA SAULO FREIRE 

Valor: R$ 89.917,04. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Setorial de Licitação, Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 

PB, no horário das 12:00 Às 18:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (83) 999375789. E-mail: 

- PB, 13 de Agosto de 2021. RILDO 
Presidente da Comissão. 

DO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

O: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS E 
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 
2160.10.301.0034.2053/ 2160.10.302.0034.2055 – ELEMENTO DE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA. VIGÊNCIA: até 25/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00008/2021 - 26.08.21 - LUZIA 

R$ 30.360,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2021 

 
constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00008/2021, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: LUZIA ANTONIO FERREIRA - R$ 30.360,00. Conde - PB, 25 de 
Agosto de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde. 

 


